
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 119                                      DATA 18/04/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 13                  DEL 07/04/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: affidamenti incarichi per realizzazione prodotti grafici per manifestazioni celebrative 
del "150 Anniversario dell'Unità d'Italia" 

               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENE RALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
07/04/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 26-apr-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___403___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 26-apr-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 26-apr-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Segreteria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO: affidamenti incarichi per realizzazione prodotti grafici per manifestazioni celebrative del 
"150 Anniversario dell'Unità d'Italia" 

               
L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di APRILE il  giorno SETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERA LI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013”; 
Richiamata la propria determina n. 93 del 30/12/2010, Reg. Gen n. 513 del 
31/12/2010, avente oggetto “150^ Anniversario dell’Unità d’Italia – impegno di 
spesa per organizzazione manifestazioni”; 
Dato atto che nella stesura del programma era stata prevista una mostra sul 
Generale Filippo Brignone; 
Considerato che nella sopradescritta determina si sono assunti gli impegni di spesa: 

- n. 666 sul cap. 14500 cod. 1050202 “Spese per spettacoli e 
manifestazioni culturali e ricreative” per € 4.720,00= 

- n. 667 sul cap. 14600 cod. 1050203 ““Spese per spettacoli e 
manifestazioni culturali e ricreative” per € 1.190,00= 

Considerato che si è ritenuto necessario richiede all’autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture i seguenti codici identificativi: 

- CIG n. 1049095C91 del 14/02/2011 per l’affidamento incarico per 
realizzazione opere grafiche ovvero per le strutture per l’allestimento 
della mostra; 

- CIG n. 1461044BA3 del 14/03/2011 per l’affidamento incarico per la 
fornitura di prodotti grafici ovvero per la stampa degli striscioni 
pubblicitari della mostra 

- CIG n 1723746033 del 30/03/2011 per l’affidamento incarico per la 
stampa di gigantografie da esporre nell’aula della mostra 

- CIG 1723212785 del 30/03/2011 per l’affidamento incarico per la 
stampa delle locandine e degli inviti per l’inaugurazione della mostra 

Considerato che le Ditte: 
- SANMORI’ di Luserna San Giovanni per la realizzazione di strutture 

metalliche per l’allestimento della mostra ha presentato preventivo di 
spesa per € 1.944,00= IVA inclusa prot. n. 1680 

- IDEAFOTO di Bricherasio per la stampa di gigantografie per € 228,00=  
IVA inclusa prot. n. 1974 



- DELTA PUBBLICITA’ S.r.l. di Villafranca Piemonte per la fornitura di 
striscioni pubblicitari per € 498,00= IVA inclusa prot. n. 2560 

- SERVIZI GRAFICI di Cardetti Stefano per la fornitura di manifesti, 
inviti  locandine per € 968,77= prot. n. 3490  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE per la realizzazione delle manifestazioni inerenti le celebrazioni 

del 150^ Anniversario dell’Unità d’Italia: 

 a) la fornitura, identificata con CIG 1049095C91, di strutture metalliche per 

l’allestimento della mostra “Il Generale Filippo Brignone”, alla Ditta Tipolitografia 

SANMORI’di Sanmorì Renato & C S.n.c. – Via Pralafera n. 34/1- 10062 Luserna 

San Giovanni per € 1.944,00= IVA inclusa 

 b) la fornitura, identificata con CIG 1461044BA3, di striscioni pubblicitari 

su “Filippo Brignone” alla Ditta DELTA PUBBLICITA’ S.n.c. – Via IV Novembre 

n. 3 – 10068 Villafranca Piemonte per € 498,00= IVA inclusa 

 c) la fornitura, identificata con CIG 1723746033, di gigantografie e stampe 

fotografiche alla Ditta Studio Fotografico IDEAFOTO di Daniele Paire – Via 

Vittorio Emanuele II n. 52 - 10060 Bricherasio per € 408,00= IVA inclusa   

 d) la fornitura, identificata con CIG 1723212785, per la realizzazione 

grafica e stampa di inviti, manifesti e locandine, alla Ditta SERVIZI GRAFICI di 

Cardetti Stefano – Strada Tirabrasse n. 3 - 10060 Bricherasio per € 968,77= IVA 

inclusa 

2) DI DARE ATTO che con determinazione n. 93 del 30/12/2010, Reg Gen 513 del 

31/12/2010, è stato assunto impegno di spesa n. 666 per € 4.720,00= sul cap. 14500 

cod. 1050202 “Spese per spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative” 

3) DI DARE ATTO che l’onere complessivo di € 3.818,77= trova copertura 

sull’impegno n. 666/2010 RRPP del cap. 14500 cod. 1050202 “Spese per spettacoli 

e manifestazioni culturali e/o ricreative” del bilancio 2011, disponibile 

4) DI DEFINIRE che l’onere complessivo è così ripartito: 

 - € 1.944,00= Ditta SANMORI’ – CIG. 1049095C91 

 - € 498,00= Ditta DELTA PUBBLICITA’ – CIG. 1461044BA3 

 - € 408,00= Ditta STUDIO FOTOGRAFICO PAIRE – CIG. 1723746033 

 - € 968,77= Ditta SERVIZI GRAFICI – CIG. 1723212785 

 

 



Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 


